


Kompetenceplan Administrativ 
behandling 

Høring  Beslutning  

Udarbejdelse af regelsæt X FOU KFU 
Godkendelse af øget lokaletilskud under 10.000 kr. X   
Godkendelse af øget lokaletilskud over 10.000 kr.   KFU 
Aktivitetstilskud X   
Godkendelse af ny forening X   
Tildeling af lokaler X   
Tilbagebetaling af tilskud ved manglende dokumentation   KFU 
Tilskud til trænere/ledere X   
Udendørs anlæg – regelsæt X  KFU 
Godkendelse af prioritetslån   KFU 
Godkendelse af øget aktivitet under 10.000 kr. X   
Godkendelse af øget aktivitet over 10.000 kr.   KFU 
Tilskud fra puljer X  KFU 
Budget  FOU KFU 
Folkeoplysningspolitik X FOU KFU 

 

Mariagerfjord - et godt sted at være forening 
Mariagerfjord Kommune har et rigt foreningsliv med ca. 180 folkeoplysende foreninger fordelt på aftenskoler, 
idrætsforeninger, spejdere, fritidsforeninger osv. Samtidigt har vi omkring 12.000 frivillige ledere, svarende til ca. 
2,4 mil. årlige frivillige timer, som er med til at drive foreningslivet og skabe mangfoldighed i de tilbud, som borger-
ne i Mariagerfjord Kommune har i deres fritid.  
 

Mål for Folkeoplysningspolitikken 2012 
Folkeoplysningspolitikken 2012 er en overgangspolitik, som i 2012 skal sikre lovens krav om Folkeoplysningspoli-
tik. I 2012 udarbejdes, i samarbejde med et brugerudvalg, en Folkeoplysningspolitik, som skal føre Mariagerfjord 
Kommunes foreningsliv ind i fremtiden.  
 

Målsætning for deltagelse i  
aftenskoler og foreninger: 
I Mariagerfjord Kommune ønsker vi at sikre gode 
betingelser for den folkeoplysende virksomhed med:  

• En demokratisk tilgang til Folkeoplysningen. 

• Nytænkning og lydhørhed. 

• Gennemsigtighed. 

• Ensartet og hurtig sagsbehandling. 

• Kontinuitet og stabilitet. 
 

Rammer for folkeoplysning: 
I Mariagerfjord vil vi arbejde på en løbende tilpasning 
på folkeoplysningslovens støtteordninger, så vi sikrer 
en stabil økonomi for foreningerne. Desuden vil vi 
arbejde på en løbende udvikling af administrative 
løsninger, så foreningernes tilgang til folkeoplysnin-
gens tilskudsordninger forenkles.   
Samtidigt vil vi tilstræbe en løbende udvikling i kom-
munale foreningslokaler. Hvor kommunale lokaler 
ikke rækker, vil vi gennem støtteordninger tilstræbe 
stabile og ensartede tilskudsmuligheder til selvejende 
og lejede foreningslokaler. 
 

Samspil mellem folkeoplysning og  
selvorganiserede aktiviteter: 
I Mariagerfjord Kommune sker en løbende udvikling i 
forenings- og fritidslivet. Vi vil tilstræbe en ubureau-
kratisk folkeoplysningsmodel, så uorganiserede 
grupper har mulighed for at afprøve nye fritidstilbud 
uden bureaukratiske hindringer. 

 

Folkeoplysning og andre politikområder 
– herunder partnerskaber: 
Folkeoplysningen læner sig op af Mariagerfjord Kom-
munes andre politikområder og støtter op om de 
politiske beslutninger, der ligger heri – fx på Bør-
ne/skoleområdet, Sundhed og Kultur og Fritid. Folke-
oplysningen vil arbejde mod at danne partnerskaber 
til andre politikområder, så der bliver sammenhæng 
mellem generelle samfundsmæssige udfordringer og 
borgernes fritidsdeltagelse.  
 

Afgrænsning af folkeoplysning og  
tilgrænsende aktiviteter: 
vi benytter Folkeoplysning til ikke-kommercielle aktivi-
teter. Derfor tilpasser vi løbende vores aktiviteter til 
tilgrænsende aktiviteter, så vi undgår konkurrence-
forvridning til private aktører på markedet. 
 

Brugerinddragelse: 
I 2012 sikrer vi en demokratisk tilgang til folkeoplys-
ningsmidler, budget, tilskudsmodeller og Folkeoplys-
ningspolitik 2013 ved at benytte det brugervalgte 
Folkeoplysningsudvalg som høringsorgan. Der afhol-
des møder med Folkeoplysningsudvalget én gang i 
kvartalet.
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Faktaboks: 
Folkeoplysningsloven støtter den folkeoplysende 
virksomhed herunder aftenskoler og foreningsliv og 
yder tilskud til voksenundervisning og aktiviteter for 
børn og unge i foreningerne. 


